REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGJISE R
BORDI

VENDIM

Nr. 158, Daté 06.10.2016

MBI
FILLIMIN E PROCEDURES PER LENIEN PENG TE ASETEVE TE
SHOQERISE “ENERGAL” SH.P.K, NE FAVOR TE BANKES
“SOCIETE GENERALE ALBANIA”SH.A.

Ne mbeshtetje te neneve 16; 44, pika 1, t€ Ligjit Nr. 43/2015 “Per Sektorin e
Energjisé Elektrike” neneve 6; 7 dhe 8 te “Rregullores per procedurat e transferimit te
aseteve nga te licensuarit’ te miratuar me Vendimin e Bordit te ERE-s, Nr.119, date
21.07.2016; pikes 1.3 dhe 1.6 te “Licenses per Prodhimin e Energise Elektrike’
gjithashtu dhe nenit 15 t€ “Rregullores per Organizimin, Funksionimin dhe Procedurat e
ERE-s”, miratuar me vendimin Nr. 96, date 17.06.2016; Bordi i Entit Rregullator
té¢ Energjisé (E.R.E), né mbledhjen e tij té datés 06.10.2016, mbasi shqyrtoi
relacionin mbi fillimin e procedurave per shqyrtimin e kerkeses se shogerise
“ENERGAL”sh.p.k, per lenie peng asetesh ne favor te bankes “Societe Generale
Albania”sha, té pérgatitur nga Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit té Tregut,

Konstatoi se:

Aplikimi 1 shoqérisé “ENERGAL” sh.p.k plotéson pjesérisht kérkesat e
parashikura nga ERE né “Rregulloren pér Procedurat e Transferimit té Aseteve nga té
Licensuarit” si mé poshté:

e Neni 7, pika 1, gérmat: “a* (ckstrakt historik 1é shogérisé tregétare 1 t¢
licencuarit, te leshuar jo me vone se 3 muaj nga data e aplikinit); “b* (veprimtaria e
licensuar); “c* (gendja financiare e kompanisé né kohén qé paraqet kérkesén dhe efektin
e pritshém pas miratimit 1 transferimit ¢ aseteve); “d” (pérshkrim i kandidatit té
propozuar pér transferim aseti, qé pérfshin informacion té pérgjithshém mbi
veprimtariné e shogérisé qé pérfshihet né transaksion té tre viteve té fundit dhe té vitit
té fundit, kur shogéria ka mé pak se 3 vjet gé éshté krijuar, gjendjen financiare); “e*
(arsyet e fkérkesés pér kryerjen e transferimif); “f°¢ (efektet e pritshme té transferimit né
aktivitetin e 1€ licencuarit); “g* (efekti né furnizimin e rregullt e té géndrueshém 1t
klientéve 1 1 licencnarit dbe né tfarifat e aktivitetit 1 licencnar); “B (marréveshje
paraprake e nenshkruar widis paléve né njé nga format e parashikuara nga lig, pér
transferimin e aseteve. Marréveshja dubet & pérmbajé njé listé 1 detajuar té aseteve gé
kérkobet 1€ transferoben); “i (deklarate me shkrim e personit tek i cili éshté propozuar
t¢ béhet transferini, ku t¢ shprebe gatishméring e tij pér té garantuar veté apo me pale te
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tiera veprimtaring e licencuar pas kryerjes sé transferimil);

Pér mungesén e dokumentacionit qé ka té béjé me gérmén “j té pikés 1 té nenit
T (nese ka patur, listen e transferimeve te kryera me heret nga i njejti subjekt), do te njoftohet
subjekti ge ti paragesé keto ne ERE, brenda afateve.

Pér gjithé sa mé sipér Bordi i ERE,

Vendosi:

1. Té fillojé procedurat per shqyrtimin e kerkeses se shogerise “ENERGAL*
sh.p.k, per lenie peng te aseteve ne favor te Bankes “Societe Generale

Albania”’sh.a.

2. Drejtoria e Licensimit, Monitorimit té Tregut dhe té té Licensuarve, té
njoftojé aplikuesin pér Vendimin e Bordit t¢ ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI I ERE
Petrit AHMETI
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